
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

보건정책과 7,969,868 6,659,412 1,310,456

국 219,998 117,267 102,731

기 2,655,311 2,438,300 217,011

시 1,744,701 1,380,504 364,197

구 3,349,858 2,723,341 626,517

구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료) 7,196,184 6,378,149 818,035

국 219,998 117,267 102,731

기 2,631,976 2,415,356 216,620

시 1,730,663 1,366,662 364,001

구 2,613,547 2,478,864 134,683

보건 건강증진사업 확대 40,565 142,850 △102,285

기 31,652 30,483 1,169

시 7,913 7,621 292

구 1,000 104,746 △103,746

의료급여수급권자 일반검진비 지원 38,315 36,854 1,461

기 30,652 29,483 1,169

시 7,663 7,371 292

308 자치단체등이전 38,315 36,854 1,461

기 30,652 29,483 1,169

시 7,663 7,371 292

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,315 36,854 1,461

○의료급여수급권자 일반건강검진비
38,315 36,854 1,461

기 30,652 29,483 1,169

시 7,663 7,371 292

보건소 선별진료소 인력지원사업 1,000 104,746 △103,746

101 인건비 1,000 104,746 △103,746

04 기간제근로자등보수 1,000 104,746 △103,746

○선별진료소 기간제근로자 정산보험료
1,000 0 1,000

○선별진료소 검체요원 인건비(2명) 0 64,552 △64,552

- 평일 기본급 0 45,300 △45,300

- 주말 기본급 0 11,800 △11,800

- 4대보험 사업자 부담금(평일)
0 6,000 △6,000

- 4대보험 사업자 부담금(주말)
0 252 △252

- 명절상여금 및 복지포인트
0 1,200 △1,200

○선별진료소 운영요원 인건비(2명) 0 40,194 △40,194

- 평일 기본급 0 27,350 △27,350

- 주말 기본급 0 8,260 △8,260

- 4대보험 사업자 부담금(평일)
0 3,120 △3,120

경정 38,315,000원

1,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

- 4대보험 사업자 부담금(주말)
0 264 △264

- 명절상여금 및 복지포인트
0 1,200 △1,200

감염병 예방체계 구축 5,356,460 4,943,341 413,119

국 101,600 0 101,600

기 2,188,501 2,231,063 △42,562

시 1,253,365 1,151,804 101,561

구 1,812,994 1,560,474 252,520

예방접종 사업 운영 138,670 134,070 4,600

기 8,973 8,973 0

시 8,973 8,973 0

구 120,724 116,124 4,600

201 일반운영비 14,230 13,730 500

01 사무관리비 6,710 6,210 500

○예방접종 홍보물 등 제작
2,500 2,000 500

401 시설비및부대비 4,100 0 4,100

01 시설비 4,100 0 4,100

○백신냉장고 이전설치 및 환경 정비 4,100 0 4,100

- 백신냉장고 이전설치비 600 0 600

- UPS 전기 간선 정비 2,000 0 2,000

- 환경정비(가벽 설치, 세면대 제거 등)
1,500 0 1,500

방역소독사업 추진 344,349 335,849 8,500

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○방역반 휴게실 리모델링 6,000 0 6,000

- 휴게실 도배,장판 등 2,600 0 2,600

- 화장실 개선 1,600 0 1,600

- 공과잡비 및 인건비 400 0 400

- 철거, 마감 등 1,400 0 1,400

405 자산취득비 2,820 320 2,500

01 자산및물품취득비 2,820 320 2,500

○방역장비 2,820 320 2,500

- 수동식 압축분무기(3리터용)
200 0 200

- 차량동력 분무기 2,000 0 2,000

- 차량장착 약제 물통(600리터용)
300 0 300

주민자율방역단 지원(시비보조) 33,000 0 33,000

시 16,500 0 16,500

구 16,500 0 16,500

201 일반운영비 4,350 0 4,350

경정 0원

경정 0원

경정 2,500,000원

600,000원

2,000,000원

1,500,000원

2,600,000원

1,600,000원

400,000원

1,400,000원

40,000원*5대

2,000,000원*1대

150,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

시 2,175 0 2,175

구 2,175 0 2,175

02 공공운영비 4,350 0 4,350

○방역장비 수리 등 유지비
4,350 0 4,350

시 2,175 0 2,175

구 2,175 0 2,175

206 재료비 23,834 0 23,834

시 11,917 0 11,917

구 11,917 0 11,917

01 재료비 23,834 0 23,834

○방역약품, 안전장비, 소모품, 유류 구입비
등 23,834 0 23,834

시 11,917 0 11,917

구 11,917 0 11,917

302 이주및재해보상금 4,816 0 4,816

시 2,408 0 2,408

구 2,408 0 2,408

02 민간인재해및복구활동보상금 4,816 0 4,816

○활동 보조비(식비 등) 4,816 0 4,816

시 2,408 0 2,408

구 2,408 0 2,408

보건소결핵관리사업 125,679 135,434 △9,755

기 62,805 67,682 △4,877

시 44,602 56,041 △11,439

구 18,272 11,711 6,561

101 인건비 69,253 43,008 26,245

기 34,627 21,504 13,123

시 17,313 10,752 6,561

구 17,313 10,752 6,561

04 기간제근로자등보수 69,253 43,008 26,245

○보건소 결핵관리전담간호사 인건비(1명) 69,253 43,008 26,245

- 기본급 48,720 28,560 20,160

기 24,360 14,280 10,080

시 12,180 7,140 5,040

구 12,180 7,140 5,040

- 정액급식비 2,940 1,680 1,260

기 1,470 840 630

시 735 420 315

구 735 420 315

- 국민연금부담금 2,555 1,546 1,009

기 1,277 773 504

시 639 387 252

4,350,000원

23,834,000원

4,816,000원

경정 48,720,000원

경정 2,940,000원

경정 2,554,290원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

구 639 386 253

- 국민건강보험부담금
2,013 1,218 795

기 1,007 609 398

시 503 305 198

구 503 304 199

- 노인장기요양보험부담금
258 157 101

기 129 79 50

시 65 39 26

구 64 39 25

- 고용보험부담금 994 601 393

기 497 300 197

시 248 150 98

구 249 151 98

- 산재보험부담금 568 344 224

기 284 172 112

시 142 86 56

구 142 86 56

- 명절상여금 900 600 300

기 450 300 150

시 225 150 75

구 225 150 75

- 복지포인트 600 300 300

기 300 150 150

시 150 75 75

구 150 75 75

- 출장여비 6,103 4,400 1,703

기 3,052 2,200 852

시 1,526 1,100 426

구 1,525 1,100 425

201 일반운영비 8,070 5,070 3,000

기 4,000 2,500 1,500

시 4,000 2,500 1,500

구 70 70 0

01 사무관리비 8,070 5,070 3,000

○홍보 등 사업 운영 8,070 5,070 3,000

- 결핵사업 홍보 등 운영
8,000 5,000 3,000

기 4,000 2,500 1,500

시 4,000 2,500 1,500

307 민간이전 39,300 78,300 △39,000

기 19,650 39,150 △19,500

시 19,650 39,150 △19,500

경정 2,012,220원

경정 257,770원

경정 993,340원

경정 567,620원

경정 900,000원

경정 600,000원

경정 6,103,000원

경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 39,300 78,300 △39,000

○결핵약품 및 기자재 구입 등
5,500 500 5,000

기 2,750 250 2,500

시 2,750 250 2,500

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원
0 36,000 △36,000

기 0 18,000 △18,000

시 0 18,000 △18,000

○결핵고위험군 등 노인검진 지원
20,000 36,000 △16,000

기 10,000 18,000 △8,000

시 10,000 18,000 △8,000

○역학조사 재료비 및 검진비
8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 의료 및 회복비 20,000 0 20,000

○보건소 결핵환자 검사 및 진단비
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

의료기관 결핵환자 관리지원 37,683 75,368 △37,685

기 37,683 75,368 △37,685

307 민간이전 37,683 75,368 △37,685

기 37,683 75,368 △37,685

02 민간경상사업보조 37,683 75,368 △37,685

○민간의료기관 결핵전담간호사 인건비(부산
성모병원) 0 37,684 △37,684

기 0 37,684 △37,684

○민간의료기관 결핵전담간호사 인건비(복십
자의원) 37,683 37,684 △1

기 37,683 37,684 △1

사회적보호대상 등 예방접종 지원 91,540 94,540 △3,000

시 45,770 47,270 △1,500

구 45,770 47,270 △1,500

307 민간이전 91,540 94,540 △3,000

시 45,770 47,270 △1,500

구 45,770 47,270 △1,500

경정 5,500,000원

경정 0원

경정 20,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

경정 0원

경정 37,683,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 91,540 94,540 △3,000

○인플루엔자 및 A형간염 예방접종비
91,540 94,540 △3,000

시 45,770 47,270 △1,500

구 45,770 47,270 △1,500

코로나19 격리입원치료비 지원 176,000 0 176,000

국 88,000 0 88,000

시 88,000 0 88,000

307 민간이전 176,000 0 176,000

국 88,000 0 88,000

시 88,000 0 88,000

01 의료 및 회복비 176,000 0 176,000

○코로나19 격리입원 치료비 지원
176,000 0 176,000

국 88,000 0 88,000

시 88,000 0 88,000

코로나19 검사 양성자 조사·감시 3,600 0 3,600

국 3,600 0 3,600

307 민간이전 3,600 0 3,600

국 3,600 0 3,600

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

○코로나19 검사 양성자 조사·감시
3,600 0 3,600

국 3,600 0 3,600

우리 동 방역지킴이 217,859 0 217,859

101 인건비 188,398 0 188,398

04 기간제근로자등보수 188,398 0 188,398

○방역지킴이 인건비 188,398 0 188,398

- 기본급 169,348 0 169,348

- 4대보험 부담금
19,050 0 19,050

201 일반운영비 8,721 0 8,721

01 사무관리비 8,721 0 8,721

○안전보호구 등 8,721 0 8,721

- 목장갑 3,060 0 3,060

- 보안경 306 0 306

- 마스크 1,530 0 1,530

- 쿨토시 2,550 0 2,550

- 작업조끼 510 0 510

- 물(500ml) 765 0 765

206 재료비 20,740 0 20,740

01 재료비 20,740 0 20,740

○방역약품(살충제)
11,220 0 11,220

경정 91,540,000원

176,000,000원

300,000원*3개소*4월

45,280원*2명*110일*17개동

560,290원*2명*17개동

1,000원*2명*90일*17개동

9,000원*2명*17개동

900원*100개*17개동

3,000원*50개*17개동

15,000원*2명*17개동

250원*2명*90일*17개동

33,000원*20개*17개동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○충전식 분무기 9,520 0 9,520

보건 의료서비스 여건 확충 809,333 822,144 △12,811

기 4,893 3,900 993

시 11,597 10,600 997

구 792,843 807,644 △14,801

보건소 시설 관리 381,981 397,782 △15,801

201 일반운영비 121,481 137,282 △15,801

01 사무관리비 119,481 135,282 △15,801

○청소 관리 114,867 130,668 △15,801

- 화장실 관리 7,308 7,224 84

ㆍ화장실 청결제 840 756 84

- 청소 용역 103,359 116,844 △13,485

- 의료폐기물 처리비
3,600 6,000 △2,400

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 1,990 2,000 △10

기 1,393 1,400 △7

시 597 600 △3

201 일반운영비 1,990 2,000 △10

기 1,393 1,400 △7

시 597 600 △3

01 사무관리비 1,990 2,000 △10

○신속대응반 운영물품 구입
1,990 2,000 △10

기 1,393 1,400 △7

시 597 600 △3

자동심장충격기 보급 지원 7,000 5,000 2,000

기 3,500 2,500 1,000

시 3,500 2,500 1,000

405 자산취득비 6,000 4,000 2,000

기 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

01 자산및물품취득비 6,000 4,000 2,000

○자동심장충격기 설치
6,000 4,000 2,000

기 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

민원실 운영 39,210 38,210 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○민원실 문서세단기 1,000 0 1,000

보건 의료사각지대 지원 989,826 469,814 520,012

국 118,398 117,267 1,131

기 406,930 149,910 257,020

280,000원*2개*17개동

경정 840,000원

경정 103,358,200원

경정 3,600,000원

경정 1,990,000원

경정 6,000,000원

1,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

시 457,788 196,637 261,151

구 6,710 6,000 710

국가암관리지원 720,000 239,560 480,440

기 360,000 119,780 240,220

시 360,000 119,780 240,220

308 자치단체등이전 720,000 239,560 480,440

기 360,000 119,780 240,220

시 360,000 119,780 240,220

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 720,000 239,560 480,440

○암 조기검진비 지원
720,000 239,560 480,440

기 360,000 119,780 240,220

시 360,000 119,780 240,220

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 40,716 38,454 2,262

국 20,358 19,227 1,131

시 20,358 19,227 1,131

301 일반보전금 40,716 38,454 2,262

국 20,358 19,227 1,131

시 20,358 19,227 1,131

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 40,716 38,454 2,262

○재가한센인 생계비 지원
40,716 38,454 2,262

국 20,358 19,227 1,131

시 20,358 19,227 1,131

에이즈 및 성병예방(보조) 93,860 60,260 33,600

기 46,930 30,130 16,800

시 46,930 30,130 16,800

307 민간이전 93,860 60,260 33,600

기 46,930 30,130 16,800

시 46,930 30,130 16,800

01 의료 및 회복비 93,860 60,260 33,600

○HIV/AIDS 진료비 지원
90,000 56,400 33,600

기 45,000 28,200 16,800

시 45,000 28,200 16,800

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 29,000 26,000 3,000

시 29,000 26,000 3,000

307 민간이전 28,000 25,000 3,000

시 28,000 25,000 3,000

01 의료 및 회복비 28,000 25,000 3,000

○암검진 비급여 비용 지원
28,000 25,000 3,000

시 28,000 25,000 3,000

헌혈장려 사업 3,710 3,000 710

경정 720,000,000원

경정 40,716,000원

경정 90,000,000원

경정 28,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 210 0 210

01 사무관리비 210 0 210

○다회 헌혈자 감사패 제작
210 0 210

301 일반보전금 3,500 3,000 500

11 행사실비지원금 500 0 500

○헌혈추진협의회 운영 500 0 500

행정운영경비(보건정책과)(기타/기타) 257,779 281,263 △23,484

기 23,335 22,944 391

시 14,038 13,842 196

구 220,406 244,477 △24,071

인력운영비(보건정책과) 54,868 53,952 916

기 23,335 22,944 391

시 14,038 13,842 196

구 17,495 17,166 329

인력운영비(결핵관리사업) 40,375 39,459 916

기 18,595 18,204 391

시 9,298 9,102 196

구 12,482 12,153 329

101 인건비 36,275 35,619 656

기 16,545 16,284 261

시 8,273 8,142 131

구 11,457 11,193 264

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,275 35,619 656

○결핵전담간호사 인건비(1명) 36,275 35,619 656

- 기본급 19,577 19,251 326

기 9,788 9,625 163

시 4,895 4,813 82

구 4,894 4,813 81

- 기본급(호봉 인상) 9,868 9,703 165

기 4,934 4,853 81

시 2,467 2,425 42

구 2,467 2,425 42

- 명절휴가비 979 963 16

기 488 481 7

시 245 241 4

구 246 241 5

- 명절휴가비(호봉 인상)
987 971 16

기 495 485 10

시 246 243 3

구 246 243 3

- 연차휴가수당 1,876 1,829 47

70,000원*3명

500,000원*1회

경정 19,576,800원

경정 9,867,560원

경정 978,840원

경정 986,760원

경정 1,875,030원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

- 성과상여금 1,308 1,222 86

304 연금부담금등 4,100 3,840 260

기 2,050 1,920 130

시 1,025 960 65

구 1,025 960 65

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,100 3,840 260

○결핵전담간호사(공무직) 고용보험료부담금
등 4,100 3,840 260

- 국민연금 기관부담금
1,633 1,529 104

기 817 765 52

시 408 382 26

구 408 382 26

- 건강보험 기관부담금
1,286 1,204 82

기 643 602 41

시 322 301 21

구 321 301 20

- 장기요양보험 기관부담금
165 155 10

기 83 77 6

시 41 39 2

구 41 39 2

- 고용보험 기관부담금
653 612 41

기 326 306 20

시 163 153 10

구 164 153 11

- 산재보험 기관부담금
363 340 23

기 181 170 11

시 91 85 6

구 91 85 6

기본경비(보건정책과) 202,911 227,311 △24,400

기본경비(보건정책과) 202,911 227,311 △24,400

201 일반운영비 149,001 143,001 6,000

02 공공운영비 87,165 81,165 6,000

○시설 및 장비유지비 18,276 12,276 6,000

- 청사 16,476 10,476 6,000

202 여비 20,000 50,400 △30,400

01 국내여비 20,000 50,400 △30,400

○기본업무 수행 출장여비
20,000 50,400 △30,400

재무활동(보건정책과)(기타/기타) 515,905 0 515,905

보전지출(보건정책과) 515,905 0 515,905

경정 1,307,900원

경정 1,632,290원

경정 1,285,880원

경정 164,730원

경정 652,920원

경정 362,730원

경정 16,476,000원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 재무활동(보건정책과)(기타/기타)
단위: 보전지출(보건정책과) (단위:천원)

국시비보조금 반환(보건정책과) 515,905 0 515,905

802 반환금기타 515,905 0 515,905

01 국고보조금반환금 330,497 0 330,497

○2023년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
8,124 0 8,124

○2023년 코로나19 예방접종 시행비 집행잔액
및 이자 294,369 0 294,369

○2022년 코로나19예방접종 위탁의료기관 시행
비 환수금 (2개소) 24 0 24

○2023년 한센인피해사건 피해자 생활지원비
집행잔액 2,890 0 2,890

○2023년 한센간이양로주택운영지원 및 재가
한센인생계비지원 집행잔액

2,532 0 2,532

○2023년 보건소결핵관리사업 집행잔액
17,443 0 17,443

○2023년 인력운영비(결핵관리사업) 집행잔액
18 0 18

○2023년 의료기관 결핵환자 관리지원 집행잔
액 및 이자 2,192 0 2,192

○2023년 에이즈 및 성매개감염병예방사업 집
행잔액 892 0 892

○2023년 자동심장충격기 보급 지원 집행잔액
및 이자 93 0 93

○2023년 수술실 안전관리 지원 사업 집행잔액
및 이자 1,919 0 1,919

○2023년 지역 재난현장출동의료팀 운영지원
사업 이자 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 185,408 0 185,408

○2023년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
4,062 0 4,062

○2023년 사회적보호대상 등 예방접종 집행잔
액 및 이자 11,448 0 11,448

○2023년 코로나19 예방접종 시행비 집행잔액
및 이자 147,170 0 147,170

○2022년 코로나19예방접종 위탁의료기관 시행
비 환수금 (2개소) 8 0 8

○2023년 한센간이양로주택운영지원 및 재가
한센인생계비지원 집행잔액

2,532 0 2,532

○2023년 보건소결핵관리사업 집행잔액
16,455 0 16,455

○2023년 인력운영비(결핵관리사업) 집행잔액
9 0 9

○2022년 재택치료 간호인력 지원 이자
84 0 84

○2023년 에이즈 및 성매개감염병예방사업 집
행잔액 892 0 892

8,123,770원

294,368,880원

23,300원

2,890,000원

2,531,250원

17,442,960원

17,970원

2,191,570원

891,950원

92,900원

1,918,360원

560원

4,061,820원

11,447,460원

147,169,890원

7,770원

2,531,250원

16,454,560원

8,990원

83,770원

891,940원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 재무활동(보건정책과)(기타/기타)
단위: 보전지출(보건정책과) (단위:천원)

○2023년 자동심장충격기 보급 지원 집행잔액
및 이자 93 0 93

○2023년 자동심장충격기 보급 확대 집행잔액
및 이자 204 0 204

○2023년 수술실 안전관리 지원 사업 집행잔액
및 이자 960 0 960

○2023년 지역 재난현장출동의료팀 운영지원
사업 이자 1 0 1

○2023년 주민자율방역단 지원사업 집행잔액
1,490 0 1,490

92,900원

203,140원

959,180원

230원

1,489,010원


